
Veselice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.396049N, 15.127117E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 290 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.veselice.e-obec.cz

O obci
Veselice jsou obcí rozkládající se přibližně 15 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi.

Historie obce
O osadě Veselice se poprvé dovídáme v historickém dokumentu z roku 1397. Ves zde však stála již
dříve. Díky výhodné pozici v blízkosti vodního toku, Hasinského potoku, bylo zdejší okolí osidlováno
poměrně brzy.

Okolí a příroda
Pokud se do této malebné vísky vypravíte, nesmíte zapomenout navštívit blízký vrch kopanina, jenž se
tyčí do výšky 374 metrů nad mořem a je z něj nádherný výhled na okolní krajinu.

Současnost obce
Místním občanům slouží základní občanská vybavenost, veřejný vodovod, další služby a objekty.

Sportovní možnosti
Přes obec vede modře značená turistická stezka, která návštěvníky dovede do blízké Domousnice,
kde stojí zámek z roku 1740. Ačkoliv je zdejší kraj velmi vhodný k cyklistice, nevede tudy žádná značená
cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Jedinou dochovanou pamětihodností obce Veselice je socha sv. Jana Nepomuckého v polích na jih od vesnice.

Doprava
Obec nabízí dobrou dopravní obslužnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6957/veselice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 01:30:59


